

**Wladimir Sidorencu**

---

Fra: "Vagtborg" <vagtborg@wwi.dk>

Til: "Sidorencu" <sido@email.dk>

Sendt: 8. maj 2010 19:07

Emne: Beretning 2009 - 2010

Alle er indberettet til DM nu, men alle kan ikke ses.

Hilsen Carl Erik



## **DISTRIKTSBESTYRELSENS BERETNING 2009 – 2010**

**Vi kan i distriktet glæde os over, at medlemstallet i det forløbne år er steget med 158 til 2948 medlemmer.**

**Der er i distriktet nu 38 klubber. Aarhus Aadal bridgeklub har meldt sig ind i forbundet. Der er tale om en bridgeklub med medlemmer fra en golfklub og forbundet er særlig glad for denne indmeldelse, der muligvis kunne få andre golf/bridge klubber til at følge efter.**

**Den anden nyindmeldte klub er bridgeklubben Stjernen i Grenaa. Baggrunden for denne klub er nogle medlemmers udmeldelse af BK 82 i Grenaa.**

**Kjellerup bridgeklub, som i forbindelse med ændring af kommunegrænserne valgte at høre til Østjylland og derefter meldte sig ud, er kommet tilbage til Østjylland.**

**Endelig har Højbjerg bridgeklub indstillet aktiviteterne.**

**På landsplan har medlemstallet været ret konstant i det forløbne år.**

**Distriktets turneringer har nogenlunde haft det samme delta-ger antal som tidligere år, men desværre også med nogenlunde de samme ansigter. Det kniber fortsat med fornyelsen og her bør der kunne sættes ind med forbedringer.**

**Andre distrikter har stor tilslutning til holdturneringer, specielt**

**turneringer, hvor der ikke er kvalifikation til højere rækker. Det må også kunne gå i Østjylland**

**Der er også i andre distrikter stor succes med turneringer indenfor et begrænset område evt. med deltagere af spillere fra nabo-distrikter.**

**Antallet af deltagere i DM-finalerne i åben par og mixpar i Vingsted er for Østjyllands vedkommende vigende i forhold til de københavnske og Østsjællandske par.**

**Jeg vil gerne gentage min opfordring til alle Østjydske par om i tilfælde af, at man ikke kvalificerer sig til A- finalen, alligevel stiller op i B-finalen, idet man jo også i B- finalen spiller om et antal pladser i næste års turnering.**

**For år tilbage var der en tilbagevendende diskussion om de så-kaldte dobbeltmedlemsskaber. Diskussionen gik på, at for-bundet ikke havde dobbelt arbejde med de medlemmer, der spiller i flere klubber, hvorfor disse i forhold til forbundet ikke burde betale fuldt kontingent.**

**Forbundet har arbejdet med problemet og er fremkommet med et forslag, hvorefter der – uanset hvor mange klubber man spiller i, alene skal betales ét forbundskontingent og herudover et klubkontingent for hver klub man spiller i.**

**Det siger sig selv, at forbundet vil miste indtægter på en sådan løsning, med mindre det følges af en kontingentstigning.**

**Stigningen i kontingentet er herefter beregnet til kr. 40,00.**

**Af materialet fra bridgeforbundet fremgår det ikke, hvorvidt der i den beregnede kontingentstigning er indregnet den årlige ”pristalsregulering”. Er dette ikke tilfældet må der være en skjult stigning i beregningerne.**

**For nogle få år siden kunne man forvente, at man til distrikts-generalforsamlingen havde modtaget et revideret regnskab for det forløbne år.**

**Dette finder man åbenbart ikke mere er relevant i forbindelse med distrikts-generalforsamlingernes stillingtagen til kontingentforhøjelser**

o.l.

**Bevares distrikterne har modtaget materiale med hovedtal, udvisende et meget stort underskud, men heller ikke mere.**

**Det er mildt sagt meget uheldigt, at man fra hovedbestyrelsens side ikke er i stand til 4 måneder efter regnskabsårets afslutning at kunne fremlægge et revideret regnskab.**

**Man kunne fristes til at tro, at det er bevidst, at regnskabet ikke foreligger i betragtning af, at underskuddet udgør et syvcifret beløb.**

**Tidligere var kroen også et fast punkt på dagsordenen. Det er kun en 2-3 år siden, at hovedbestyrelsen stadig havde håb om at kunne sælge kroen for et beløb på ca. 16. mill. kr.**

**Nu har hovedbestyrelsen af repræsentantskabet fået bemyndigelse til at sælge kroen nærmest uden begrænsninger nedadtil, bare man kommer af med den.**

**En måske vanskelig situation i betragtning af, at der stort set ikke er sket nødvendige vedligeholdelse i de sidste år.**

**Begrundelsen for manglende vedligeholdelse er i øvrigt fra hovedbestyrelsen begrundet i, at det ikke var nødvendigt, fordi kroen skulle sælges.**

**Det har gennem flere år forlydt, at bridgeforbundets it system var mere eller mindre ubrugeligt.**

**Jeg håber, at Jeppe Knappe, der er medlem af IT udvalget, vil give en fylldig orientering om de problemer, der knytter sig til IT og herunder hvad vi kan forvente og ikke forvente i de nærmeste år.**

**Til slut et par ord om bestyrelsens arbejde:**

**Vi startede efter konstitueringen med at fordele opgaverne mellem os og det meste af arbejdet er gået planmæssigt. Et enkelt kiks i forbindelse med åben par beklager bestyrelsen meget. Det skal ikke gentage sig.**